
EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 598.722,79            41.734,10              41.734,10              41.734,10              - 20/02/2017 14, 16, 21 e 22/02/2017
Fevereiro 651.819,22            43.898,86              43.898,86              43.898,86              - 20/03/2017 09, 14, 15 e 16/03/2017
Março 678.594,02            44.118,36              44.118,36              44.118,36              - 20/04/2017 17 e 19/04/2017
Abril 702.660,42            44.225,99              44.225,99              44.225,99              - 20/05/2017 10, 15 e 17/05/2017
Maio 715.186,02            44.403,73              44.403,73              44.403,73              - 20/06/2017 07, 08, 12, 19, 20 e  21/06/2017
Junho 712.180,98            43.085,16              43.085,16              43.085,16              - 20/07/2017 04, 06, 11, 13 e 18/07/2017
Julho 728.514,34            42.543,00              42.543,00              42.543,00              - 20/08/2017 02, 03, 07, 10, 11 e 14/08/2017
Agosto 754.396,01            41.456,71              41.456,71              41.456,71              - 20/09/2017 05, 12 e 14/09/2017
Setembro 734.420,62            43.059,29              43.059,29              43.059,29              - 20/10/2017 02, 04, 09, 10 e  11/10/2017
Outubro 711.303,65            42.312,21              42.312,21              42.312,21              - 20/11/2017 01, 10, 13, 14 e 20/11/2017
Novembro 700.620,51            40.122,19              40.122,19              40.122,19              - 20/12/2017 11, 13 e 28/12/2017
Dezembro 673.310,64            39.464,07              39.464,07              39.464,07              - 20/01/2018 09, 12, 22, 25/01 e 15/02/2018
13° Salário 55.858,05              4.718,08                4.718,08                4.718,08                - 20/12/2017 15/02/2018
TOTAL 8.417.587,27 515.141,75 515.141,75 515.141,75 0,00

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2017

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 598.722,79            131.718,96            131.718,96            62,14                        131.656,82            - 20/02/2017 14, 16, 21 e 23/02; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Fevereiro 651.819,22            143.400,19            143.400,19            93,21                        143.306,98            - 20/03/2017 14, 15, 16 e 20/03; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Março 678.594,02            149.290,63            149.290,63            499,08                      148.791,55            - 20/04/2017 05, 17, 19 e 24/04; 22 e 28/12/2017; 16/01 e 21/03/2018
Abril 702.660,42            154.595,27            154.595,27            1.061,28                   153.533,99            - 20/05/2017 10, 15 e 17/05; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Maio 715.186,02            157.340,90            157.340,90            1.061,28                   156.279,62            - 20/06/2017 07, 08, 12, 20, 21/06 e 11/07; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Junho 712.180,98            156.679,78            156.679,78            10.871,71                 145.808,07            - 20/07/2017 04, 06, 11, 13, 18 e 19/07; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Julho 728.514,34            160.273,12            160.273,12            11.729,25                 148.543,87            - 20/08/2017 02, 03, 07, 10, 11 e 15/08; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Agosto 754.396,01            165.967,10            165.967,10            12.666,25                 151.395,78            - 20/09/2017 05, 11, 12, 13, 14 e 15/09; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Setembro 734.420,62            161.572,49            161.572,49            12.759,78                 148.812,71            - 20/10/2017  04, 09, 10 e 20/10; 22 e 28/12/2017; 15/02 e 21/03/2018
Outubro 711.303,65            156.486,76            156.486,76            3.085,78                   153.400,98            - 20/11/2017 01, 10, 13, 14 e 20/11; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Novembro 700.620,51            154.136,46            154.136,46            2.966,35                   153.074,58            - 20/12/2017 07, 11, 13, 18 e 28/12/2017
Dezembro 673.310,64            148.128,31            148.128,31            1.373,45                   146.754,86            - 20/01/2018 09, 22, 25 e 31/01; 15/02 e 21/03/2018
13° Salário 55.858,05              12.288,75              12.288,75              -                            12.288,75              - 20/12/2017 15/02/2018
TOTAL 8.417.587,27 1.851.878,72 1.851.878,72 58.229,56 1.793.648,56 0,00

ANEXO XIII-B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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EXERCÍCIO DE 2017
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
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EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 13.287,30              1.191,41                1.191,41                1.191,41                110,20                   20/02/2017 17/03/2017
Fevereiro 11.655,15              932,40                   932,40                   932,40                   -                         20/03/2017 17/03/2017
Março 17.955,30              1.553,20                1.553,20                1.553,20                -                         20/04/2017 09/06/2017
Abril 93.666,30              7.546,79                7.546,79                7.546,79                109,71                   20/05/2017 08 e 09/06/2017
Maio 104.066,22            8.412,74                8.412,74                8.412,74                304,10                   20/06/2017 09 e 20/06; 10/07/2017
Junho 103.565,40            8.320,54                8.320,54                8.320,54                119,36                   20/07/2017 10 e 11/07; 18/08/2017
Julho 104.165,40            8.404,54                8.404,54                8.404,54                -                         20/08/2017 04, 08 e 16/08/2017
Agosto 104.165,40            8.404,54                8.404,54                8.404,54                -                         20/09/2017 01 e 20/09/2017
Setembro 112.607,19            8.404,54                8.404,54                8.404,54                -                         20/10/2017 04, 05 e 16/10/2017
Outubro 99.970,44              8.068,97                8.068,97                8.068,97                -                         20/11/2017 07 e 14/11/2017
Novembro 106.656,40            8.747,82                8.747,82                8.747,82                -                         20/12/2017 28/11; 11, 12 e 13/12/2017
Dezembro 115.881,10            9.470,23                9.470,23                9.470,23                -                         20/01/2018 22/12/2017; 18 e 19/01/2018
13° Salário 20.832,00              1.683,68                1.683,68                1.683,68                -                         20/12/2017 28/12/2017
TOTAL 1.008.473,60 81.141,40 81.141,40 81.141,40 643,37

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XIII

EXERCÍCIO DE 2017

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO REPASSE (6)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 13.287,30              2.923,20                2.923,20                -                          2.923,20                270,39                   20/02/2017 17/03/2017
Fevereiro 11.655,15              2.564,13                2.564,13                -                          2.564,13                -                         20/03/2017 17/03/2017
Março 17.955,30              3.950,16                3.950,16                93,21                      3.856,95                -                         20/04/2017 09/06/2017
Abril 93.666,30              20.606,58              20.606,58              93,21                      19.360,76              -                         20/05/2017 09/06/2017
Maio 104.066,22            22.894,55              22.894,55              93,21                      20.794,09              -                         20/06/2017 09 e 20/06; 10/07/2017
Junho 103.565,40            22.784,37              22.784,37              93,21                      22.691,16              676,99                   20/07/2017 10 e 11/07; 25/09/2017
Julho 104.165,40            22.916,37              22.916,37              93,21                      22.823,16              -                         20/08/2017 04, 08 e 16/08/2017
Agosto 104.165,40            22.916,37              22.916,37              124,28                    22.792,09              35,97                     20/09/2017 01, 20 e 22/09/2017
Setembro 112.607,19            22.916,37              22.916,37              124,28                    22.792,09              30,74                     20/10/2017 04, 16, 20 e 25/10/2017
Outubro 99.970,44              21.993,46              21.993,46              93,21                      21.993,46              -                         20/11/2017 14 e 20/11/2017
Novembro 106.656,40            23.464,39              23.464,39              93,21                      23.371,16              -                         20/12/2017 28/11; 11, 12 e 13/12/2017
Dezembro 115.881,10            25.493,82              25.493,82              155,35                    25.338,47              -                         20/01/2018 11 e 22/12/2017; 18 e 19/01/2018
13° Salário 20.832,00              4.583,03                4.583,03                -                          4.585,02                -                         20/12/2017 28/12/2017 e 18/01/2018
TOTAL 1.008.473,60 220.006,80 220.006,80 1.056,38 215.885,74 1.014,09

ANEXO XIII-B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 
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EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 14.196,38                  1.066,86                 1.066,86                  1.066,86               243,66                   20/02/2017 31/05/2017
Fevereiro 14.055,00                  1.054,10                 1.054,10                  1.054,10               229,68                   20/03/2017 31/05/2017
Março 11.712,50                  843,28                    843,28                     843,28                  114,17                   20/04/2017 31/05/2017
Abril 11.712,50                  843,28                    843,28                     843,28                  27,82                     20/05/2017 31/05/2017
Maio 11.712,50                  843,28                    843,28                     843,28                  148,74                   20/06/2017 07/08/2017
Junho 11.712,50                  843,28                    843,28                     843,28                  58,52                     20/07/2017 07/08/2017
Julho 11.712,50                  843,28                    843,28                     843,28                  -                        20/08/2017 07/08/2017
Agosto 11.712,50                  1.054,10                 1.054,10                  1.054,10               -                        20/09/2017 20/09/2017
Setembro 11.712,50                  1.054,10                 1.054,10                  1.054,10               -                        20/10/2017 20/10/2017
Outubro 13.976,92                  1.257,89                 1.257,89                  1.257,89               8,30                       20/11/2017 22/11/2017
Novembro 14.055,00                  1.264,92                 1.264,92                  1.264,92               -                        20/12/2017 15/12/2017
Dezembro 14.055,00                  1.264,92                 1.264,92                  1.264,92               -                        20/01/2018 19/01/2018
13° Salário 12.298,12                  1.100,94                 1.100,94                  1.100,94               -                        20/12/2017 20/12/2017
TOTAL 164.623,92 13.334,23 13.334,23 13.334,23 830,89

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2017
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ANEXO XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 14.196,38                3.123,19                 3.123,19                 - 3.123,19                  713,32                   20/02/2017 31/05/2017
Fevereiro 14.055,00                3.092,10                 3.092,10                 - 3.092,10                  673,76                   20/03/2017 31/05/2017
Março 11.712,50                2.576,75                 2.576,75                 - 2.576,75                  348,88                   20/04/2017 31/05/2017
Abril 11.712,50                2.576,75                 2.576,75                 - 2.576,75                  85,03                     20/05/2017 31/05/2017
Maio 11.712,50                2.576,75                 2.576,75                 - 2.576,75                  454,53                   20/06/2017 07/08/2017
Junho 11.712,50                2.576,75                 2.576,75                 - 2.576,75                  178,81                   20/07/2017 07/08/2017
Julho 11.712,50                2.576,75                 2.576,75                 - 2.576,75                  -                         20/08/2017 07/08/2017
Agosto 11.712,50                2.576,75                 2.576,75                 - 2.342,50                  -                         20/09/2017 20/09/2017
Setembro 11.712,50                2.576,75                 2.576,75                 - 2.576,75                  13,93                     20/10/2017 20/10 e 06/11/2017
Outubro 13.976,92                3.074,91                 3.074,91                 - 3.074,91                  20,29                     20/11/2017 22/11/2017
Novembro 14.055,00                3.092,10                 3.092,10                 - 3.092,10                  -                         20/12/2017 15/12/2017
Dezembro 14.055,00                3.092,10                 3.092,10                 - 3.092,10                  -                         20/01/2018 19/01/2018
13° Salário 12.298,12                2.705,58                 2.705,58                 - 2.705,58                  -                         20/12/2017 20/12/2017
TOTAL 164.623,92 36.217,23 36.217,23 35.982,98 2.488,55

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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